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Hafta 1.

Ders Tanıtımı: 

Bu  dersin  amacı  Sibiryada  ve  Arktik  bölgedeki  etnik  ve  alt-etnosların

oluşumunda  Tunguz  soy  gruplarının  rolünü  Evenler,  Dolganlar  ve  Geyik

Yetiştiricisi  Yakutlar  örneğinde  incelemektir.  Bu  makalede  üzerinde  durulan

konu  konar  göçer  hayat  tarzından  yerleşik  hayata  geçiş  süreci  sadece  hayat

tarzında bir değişiklik olmayıp aynı zamanda soy aidiyetinden etnik aidiyetede

geçiştir. Bu makalede bu geçiş süreci konstrüktivist bakış açısı ile incelenmiştir.

Ders Döneminin kısaca gözden geçirilmesi: 

V.A  Tugolukov’un  Tunguzların  farklı  etnografik  grupları  üzerinde  yapmış

olduğu çalışmalar neticesinde - bir halk, bir çok isim (narod adin – nazvaniye

mnogo)  şeklinde  yapmış  olduğu  değerlendirmeyi   konar  göçer  yaşam  tarzı

içerisinde  şekillenen  soy  aidiyetleri  ile  yerleşik  hayat  tarzına  geçiş  süreci

içerisinde gelişen etnik aidiyetler arasındaki geçişkenliğin bir yansıması şeklinde

okumaktayız (Teziç 2014: 77).

V.A Tugolukov’un bu olgusal yaklaşımı bize sosyal bir geçişkenlik sürecinin

yanında  teorik  bağlamda  da  bir  geçişkenliği  işaret  etmektedir.  Konar  göçer

yaşam  biçiminin  coğrafya  algısının  Rus  idari  sitemi  tarafından  yeniden

şekillendirilmesi aynı zamanda şekillenen coğrafyanın, bu bölgenin yerlileri için

yeniden anlamlandırılmasına yol açmaktadır. Bu anlamsal transformasyon süreci



beraberinde  soy  aidiyetlerinden  etnik  aidiyetlere  geçişi  de  beraberinde

getirmiştir.   

Bu  çalışmanın  amacı  geniş  bir  coğrafya  içerisinde  yayılmış  Tunguz  soy

gruplarının  gerek  kendi  geçirmiş  oldukları  gerekse  yaşadıkları  coğrafyanın

geçirmiş olduğu sosyal ve siyasal dönüşüm süreci içerisinde Sibirya’nın farklı

etnik  gruplarının  ve  alt-kültürlerinin  (Evenler,  Dolganlar,  Geyik  Yetiştiricisi

Yakutlar,  Ohotsk  Kamçadalları,  Yaya  ve  Geyik  Yetiştiricisi  Tunguz  soy

gruplarının  oluşturmuş  oldukları  bölgesel  gruplar)  oluşum  süreçlerindeki

yerlerini primordialite olgusu ve coğrafya teorilerini bir arada değerlendiren bir

teorik perspektiften okumaktır.

Dönem Sonunda Ulaşılacak Nokta:

Dönem  sonunda  yapılan  çalışmalar  sonucunda  Tunguz  soy  gruplarının  tarih

sahnesinde  ortaya  çıkış  süreçlerine  ve  Sibirya’nın  geniş  coğrafyasına  yayılış

sürecine  baktığımızda  dinamik bir  yapıya  sahip  olduklarını  göreceğiz.  Konar

göçer  yaşam  tarzının  kuralları  çerçevesinde  gelişen  yüz  yüze  ilişkiler  soy

grupları etrafında oluşmaktadır. Tunguzların farklı dönemlerde yapmış oldukları

farklı  göçler  sonucunda  yerli  soy  grupları  ile  karışmışlar  ve  bu  ilişkiler

sonucunda  birbirleri  ile  temas  kuran  grupların  genç  nesilleri,  içerisine

doğdukları  ve  yüz  yüze  ilişkiler  geliştirdikleri  yeni  toplum  tasavvurları

geliştirmişlerdir.  Bu  değişimin  sonucunda  bölgedeki  soy  grupları  kendilerine

özgü bölgesel etnografik örüntüler ortaya çıkarmışlardır.

Diğer taraftan bölgenin Rus imparatorluğuna katılması ile birlikte yaşanan derin

dönüşümün  sonucunda  bölgede  hayat  tarzı  değişirken  yüz  yüze  ilişkilerin

içeriğide  değişmiştir.  Rus  İmparatorluğunun idari  yapılanması  içerisinde yeni

etnosların  oluşacağı  coğrafyalarında  (mekânların)  sınırları  çizilmiş  oldu.  Bu



idari  sınırlar  içerisinde farklı  soy gruplarının bir  araya gelerek yeni homojen

yapılar oluşturmaları ve yeni nesillerin içerisine doğdukları (yüz yüze ilişkiler

temelinde) toplum tasavvurlarının inşasının da imkanının önünü açmıştır.
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